[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2017  № 227
п. Батецкий

В целях исполнения мероприятий календарного плана  официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  Батецкого района на 2017 год, утвержденного постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 16.02.2017 № 75,  Администрация Батецкого  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести Спартакиаду работников органов местного самоуправления
Батецкого муниципального района 12 апреля 2017 года в муниципальном автономном учреждении «Физкультурно - спортивный комплекс».
2.Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о  Спартакиаде работников органов местного самоуправления Батецкого муниципального района;

2.2. Состав судейской коллегии для проведения Спартакиады работников органов местного самоуправления Батецкого муниципального района.
3.Главам сельских поселений района и руководителям комитетов и отделов Администрации Батецкого муниципального района обеспечить участие команд в Спартакиаде.

4.Муниципальному автономному учреждению "Физкультурно-спортивный комплекс" осуществить подготовку спортивных объектов для проведения Спартакиады.
5. Отделу физической культуры и спорта комитета образования Администрации Батецкого муниципального района осуществить организацию Спартакиады.
6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района, председателя комитета организационной и правовой работы  Ковалеву О.А.
Первый заместитель

Главы администрации                                 Ж.И.Самосват

	            УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Батецкого муниципального района

от  07.04.2017   № 227

ПОЛОЖЕНИЕ

о  Спартакиаде работников органов местного самоуправления

Батецкого муниципального района
I. Общие положения
Спартакиада  работников органов местного самоуправления Батецкого муниципального района проводится в соответствии с календарным планом  официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  Батецкого района на 2017 год (далее Спартакиада).

Целью проведения Спартакиады является вовлечение граждан                      в систематические занятия физической культурой и спортом.

Задачами являются:

пропаганда здорового образа жизни;
укрепление здоровья населения;
формирование потребности к занятиям физической культурой и спортом;

популяризация комплекса ГТО среди населения;

выполнение в тестовом режиме нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.
Участникам Спартакиады, а также иным заинтересованным лицам запрещается оказывать противоправное влияние на результаты соревнований.

Результаты настоящих соревнований не могут являться объектом заключения пари, тотализатора, азартных игр, деятельности букмекерских контор.

II. Место и сроки проведения
Спартакиада проводится 12  апреля 2017 года в МАУ «ФСК» по адресу: п. Батецкий, ул. Первомайская, д.26а.

 Начало соревнований в 15.00.

          Программа Спартакиады:

Виды программы  Спартакиады:

1. Дартс (набор очков):
Соревнования командные. Состав команды - 3 человека. Каждый участник выполняет 5 попыток по 3 дротика. Результаты всех участников суммируются. Командные места определяются по наибольшей сумме набранных очков.
2. Прыжок в длину с места:
Соревнования командные. Упражнение выполняется всеми участниками команды, результат суммируется и определяется место команды.
3. Комбинированная эстафета:

Соревнования командные. В соревнованиях принимают участие все члены команды.

Передача эстафетной палочки
По сигналу судьи  первый участник бежит  до  конуса, оббегает его и бежит в обратном  направлении,  возвращается  к  команде  и  передает эстафетную палочку второму  участнику и.т.д.

В  случае  потери  эстафетной палочки игрок должен  подобрать  её  и  продолжить  эстафету  с  того  места  где  палочка была  утеряна.

Ведение баскетбольного  мяча

По сигналу судьи  первый участник ведет баскетбольный мяч «змейкой», оббегая  конус, возвращается обратно, передает мяч второму участнику и т.д.

В случае потери баскетбольного мяча игрок должен подобрать его и продолжить  эстафету с того места, где мяч был утерян.

Хоккей с мячом - слалом

По сигналу судьи  первый участник с клюшкой и мячом «обводит»  первый конус слева, второй - справа и.т.д. оббегает последний конус (стойку), с клюшкой и мячом в руках возвращается  к  команде и  передает эстафету второму  участнику и.т.д.
Примечание: Расстояние от линии старта до сигнальной линии  10 м. Если  участник эстафеты  не  оббежал  конус,  судья возвращает его обратно для правильного выполнения задания. За ошибку, допущенную каждым участником команды в эстафете - штраф 2 секунды.
Выполнение испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) вне общего зачета Спартакиады:

1. Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье

2. Рывок гири

3. Подтягивание из виса на высокой перекладине

4. Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу

5. Поднимание туловища из положения, лежа на спине

III. Права и обязанности организатора

Общее руководство организацией и проведением Спартакиады осуществляют Администрация Батецкого муниципального района (далее организатор).
Проведение соревнований Спартакиады, подведение итогов и определение победителей возлагается на судейскую коллегию утверждённую организатором.
Судейство осуществляется в соответствии с правилами соревнований по видам спорта и условиями данного Положения.
IV. Обеспечение безопасности участников и зрителей
Обеспечение безопасности участников и зрителей Спартакиады осуществляется в соответствии с требованиями  Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утверждённых Постановлением  Правительства  Российской Федерации от 18 апреля 2014 года  № 353, а также требованиями  Правил и Регламента соревнований.

Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 1 марта 2016 г. № 134н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
V. Требования к участникам и условия их допуска
В Спартакиаде  принимают участие команды Администраций сельских поселений и комитетов и отделов Администрации  муниципального района, имеющих медицинский допуск.
В состав команды могут входить лица, заменяющие  муниципальные должности, должности муниципальной службы и служащие.
Состав команды не более 7 человек (6 участников и 1 представитель). Приветствуется единая спортивная форма.

VI. Заявки на участие
Именные заявки, заверенные врачом, необходимо представить в судейскую коллегию в день проведения финальных соревнований  Спартакиады (приложение 1).
Предварительные заявки,  по такой же форме, как и именные (без допуска врача) представить в Комитет образования  до  11 апреля 2017 года   на эл.адрес gkomobr@mail.ru
VII. Условия подведения итогов
Все команды выступают в одной группе.

Общекомандный зачет определяется по наименьшей сумме мест, полученных  командами во всех видах  Спартакиады.
При равенстве суммы мест преимущество отдается команде, имеющей лучший результат в соревнованиях в комбинированной эстафете.
Примечание: в случае возникновения ситуаций, не предусмотренных в условиях проведения Спартакиады,  решение принимает судейская коллегия.

VIII. Награждение победителей и призеров
Команды, занявшие 1,2,3 место в общекомандном зачёте Спартакиады награждаются грамотами.
Победители и призёры в отдельных видах программы награждаются дипломами.
IX. Условия финансирования
Финансирование расходов на организацию и проведение Спартакиады осуществляется за счёт средств  бюджета Батецкого муниципального района.
Предоставление спортивного объекта для проведения соревнований осуществляется в рамках муниципального задания, согласно графика проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на базе МАУ «ФСК».
________
Приложение 1

ИМЕННАЯ   ЗАЯВКА (образец)
на участие в Спартакиаде работников органов местного самоуправления
Батецкого муниципального района
от  __________________________________________________________________

(команда)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Комбинированная эстафета
	Прыжки

в длину с места
	Дартс
	Плавание
	Допуск врача

	1

	+
	+
	+
	-

	2

	+
	+
	+
	-

	3

	+
	+
	+
	-

	4

	+
	+
	-
	-

	5

	+
	+
	-
	-

К соревнованиям допускается ______________ человек

Врач ____________( _____________)

Представитель команды __________________ ( ______________ )

Подпись руководителя

                                          ___________________ ( ______________)

                                                                                                                     м.п

                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением Администрации

                                                                Батецкого муниципального района

                                                                         от   07.04.2017    № 227
СОСТАВ

судейской коллегии для проведения Спартакиады работников органов местного самоуправления Батецкого муниципального района

Главный судья
	Кондратьева

Унейзат Загидиновна
	-
	Главный специалист по спорту и молодежной политике комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

	 Члены судейской коллегии:

	Волосач
Виктор Тимофеевич
	-
	заведующий юридическим отделом Администрации Батецкого муниципального района

	Семенов
Владимир Олегович
	-
	ведущий  специалист юридического отдела Администрации Батецкого муниципального района

	Мелешко

Алексей Васильевич
	-
	инструктор по спорту муниципального автономного учреждения "Физкультурно-спортивный комплекс" (по согласованию)

	Ходченков

Владимир Николаевич
	-
	ведущий служащий - эксперт комитета организационной и правовой работы, системный администратор  Администрации Батецкого муниципального района

_______________

О проведении Спартакиады работников органов местного самоуправления Батецкого муниципального района